1/2

2021年 4月 14日

各    位

会 社 名 株式会社 荏原製作所

代表者名 代表執行役社長 浅見 正男

(コード番号 6361  東証第 1部)

問合せ先 執行役 グループ経営戦略・

人事統括部長

永田 修

(電話 03－3743－6111)

（開示事項の経過）トルコポンプメーカー買収完了に関するお知らせ

当社は、2020 年 12 月 21 日付「トルコポンプメーカー買収に関するお知らせ」にて公

表のとおり、トルコポンプメーカーVansan Makina Sanayi ve Ticaret A.Ş. (以下、バン

サンマキナ社)と Vansan Makina Montaj ve Pazarlama A.Ş. (以下、バンサンモンタージ

社)を傘下に持つ Çiğli Su Teknolojileri A.Ş. (以下、シグリス社)（以下、3 社をバンサン

社とする）の買収にかかる関連諸手続きを進めてまいりましたが、2021 年 4 月 12 日付で

買収が完了しましたのでお知らせいたします。

記

1. 異動する会社 3 社の概要

(1) 社 名 ①シグリス社

②バンサンマキナ社（①の 100%子会社）

③バンサンモンタージ社（②の 100%子会社）

(2) 所 在 地 トルコ イズミル市

(3) 事 業 内 容 深井戸モータポンプおよび縦型ポンプの製造販売

(4) 代 表 者 の

役職・氏名

CEO Murat Can Ertöz

(5) 資 本 金 約 1.5 百万米国ドル（2020 年末、バンサン社連結）

（約 1.5 億円 / 1 米国ドル＝105 円換算）

(6) 大株主及び

持 株 比 率

株式会社荏原製作所 100％

2. 取得価額

 約 108 百万米国ドル※

 （約 113 億円 / 1 米国ドル＝105 円換算）

※ 現在、株式譲渡契約に基づき株式取得時までの純有利子負債及び運転資金等の

変動に伴う価格調整を精査しているため、最終取得価額は確定していません。

2/2

3. 業績への影響

当社の当期連結業績への影響は軽微です。

以 上